
 

بنیامین نتانیاهو طی هشت ماهی که به 
قدرت بازگشته است، اکنون برای اولین 
بار تحقیرشدگی در پیش چشم جهانیان 
را لمس می‌کند. سفر او به نیویورک 
برای شرکت در مراسم سالانه مجمع 
عمومی عملاً به بحرانی برای مشروعیت 
و مقبولیت او بدل شده است. در کنار 
آن موضعگیری‌های نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی زمان ترک تل آیو به مقصد 
نیویورک هم بر آتش این بحران دامن زده 
است. اینها علاوه بر آن است که نهادهای 
امنیتی و بخشی از کابینه نتانیاهو نیز به 
دلیل عدم هماهنگی نخست‌وزیر با آنها 
برای پاره‌ای از اقدامات صورت گرفته 
در سازمان ملل بشدت از او خشمگین 
هستند. خلاصه باید گفت بی‌بی در 
منگنه‌ای قرار گرفته که از همه سو به او 

فشار آورده است.
در حالی که شهرک‌نشینان در تظاهرات 

یکشنبه‌شب این هفته که سی و هفتمین 
هفته متوالی اعتراضات علیه نتانیاهو بود، 
به صورتی گسترده در تل آویو و برخی 
دیگر از مناطق اشغالی، حملات و انتقادات 
خود را به نخست‌وزیر داشتند و خواستار 
بازنگری کابینه نتانیاهو در تصویب لایحه 
جنجالی تغییرات قضایی شدند، بخشی 
دیگر  از مردم نیز در پاسخ به فراخوان 
سران سیاسی اپوزیسیون که از آنها خواسته 
بودند، با تجمع مقابل فرودگاه بن گوریون 
رأس ساعت نه و نیم شامگاه یکشنبه به 
وقت محلی قبل از سفر نتانیاهو به امریکا 
تظاهرات برگزار کنند، هزاران نفر از ساکنان 
تل آویو پس از پایان مراسم سال نو عبری، 
تظاهراتی گسترده از خیابان »روچیلد« 
یکی از شلوغ‌ترین نقاط تل آویو به سمت 
خیابان »کاپلان« که به فرودگاه بن گوریون 
منتهی می‌شود، برگزار و سعی کردند این 
فرودگاه را محاصره کنند. از همین رو زمانی 
که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به منظور 
شرکت در مجمع عمومی راهی فرودگاه بود 
با بدرقه معترضانی مواجه شد که فریاد 

می‌زدند: »برو و برنگرد.«
این در حالی بود که چند روز قبل 
خلبانان شرکت هواپیمایی »ال عال« به 

عنوان بزرگترین شرکت هواپیمایی رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند، در اعتراض به 
طرح »تغییرات کلان قضایی« حاضر به 
هدایت هواپیمایی که قرار است »بنیامین 
نتانیاهو« را به نیویورک برای حضور در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل ببرد، 
نیستند. اما این شروع داستان بود چراکه 
ورود بی‌بی به خاک امریکا هم با استقبال 

معترضان همراه شد. 

هشت روز تحقیر
جالب آنجا است که مخالفان نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی قصد دارند همزمان 
با برنامه بنیامین نتانیاهو برای سفر به 
نیویورک به منظور شرکت در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در 
نقاط مختلف این شهر با استفاده از لیزر، 
شعارهایی علیه وی منتشر کنند. وب سایت 
»تایمز اسرائیل« در این باره گزارش داد 
که شهر نیویورک امریکا به شیوه خود با 
انتشار شعارهایی با استفاده از اشعه لیزر 
علیه نتانیاهو در مقر سازمان ملل، برای 
استقبال متفاوت از نتانیاهو آماده می‌شود. 
این وب سایت صهیونیستی اعلام کرد که 
رهبران تظاهرات علیه نتانیاهو و طرح وی 

یک روز پس از آنکه جاستین ترودو، 
نقش  به  را  مودی  نارندرا  دولت 
داشتن در ترور یکی از رهبران جنبش 
جدایی‌طلب سیک متهم و دیپلمات 
هند را اخراج کرد، کابینه مودی ضمن 
تکذیب اتهامات و محکومیت مداخله 
اتاوا در سیاست داخلی این کشور، به 
سفیر کانادا 5 روز فرصت داد تا خاک 

هند را ترک کند.
به گزارش گاردین، این اقدامات متقابل 
که تشدید تنش‌ها میان دو کشور 
را تأیید می‌کند، طبق آنچه ترودو 
در پارلمان کانادا اعام کرده بر پایه 
اطلاعات معتبری است که درباره 
پرونده قتل این فعال ضد هند در 
اختیار این کشور قرار دارد. این اتهام در 
حالی به هند وارد شده است که دولت 
نارندرا مودی بارها نارضایتی خود درباره 
انفعال کانادا در قبال تظاهرات حامیان 
این جنبش جدایی‌طلب علیه هند را 

اعلام کرده بود.
سخنگوی دولت هند یک روز پس از 
برگزاری جلسه پارلمان کانادا اعلام 
کرد: »این اتهامات پوچ و تحریک کننده 
است. مشابه این اظهارات در نشست 
جی 20 نیز از سوی نخست‌وزیرکانادا به 
نخست‌وزیر ما گفته و همان موقع نیز 

بشدت تکذیب شده بود.« 
تمرکز هند بر سیک‌های کانادا

هاردیپ سینگ نیجار، یکی از رهبران 
ارشد حزب جدایی‌طلب سیک در 18 
ژوئن امسال در مقابل معبدی در شهر 
سوری بریتیش کلمبیا هدف شلیک 
گلوله قرار گرفت و کشته شد. او یکی 
از فعالان این جنبش که به خالصتان 
نیز معروف است به شمار می‌رفت و 
به دلیل تلاش‌هایش برای برگزاری 
یک همه پرسی غیرقانونی استقلال 
2020 در فهرست  سیک‌ها، از سال 
تروریست‌ها و متهمان تحت تعقیب 
هند قرار داشت. تهدیدها آنقدر آشکار 
بود که آژانس اطلاعاتی کانادا نیز درباره 

خطر قریب الوقوع ترور به نیجار هشدار 
داده بود. براساس آمارهای رسمی کانادا، 
سیک‌ها از بزرگترین گروه‌های غیربومی 
هندی مستقر در این کشور هستند و 
حدود 1.4 میلیون نفر از جمعیت 40 
میلیونی آن را به خود اختصاص داده‌اند. 
همین تجمع گسترده این گروه جدایی 
طلب، زمینه ساز اعتراضات پی در پی 
هند به کانادا برای مقابله با فعالیت‌های 
سیاسی این جنبش شده است. حتی 
در ماه ژوئن، وزیر خارجه هند اعتراض 
رسمی خود را به پذیرش حامیان این 
گروه در کانادا اعلام کرد. این در حالی 
بود که در سال 2018، جاستین ترودو در 
پاسخ به درخواست‌های دولت دهلی 
نو، اعلام کرد که هرگز از حامیان جدایی 
طلبی در هند حمایت نمی‌کند اما در 
عین حال به حق آزادی بیان و اعتراض 

صلح‌آمیز احترام می‌گذارد.
روابط مبهم آتی

چالش دیپلماتیک پیش آمده میان دو 
کشور در حالی با اخراج سفرا جدی 
شده است که اوایل سال‌جاری مقامات 
آنها برای بستن قرارداد تجاری پرسودی 
تا پایان 2023 به توافق رسیده بودند و 
حالا تداوم این شرایط اوضاع را پیچیده 
کرده است. درک جی گروسمان، 
تحلیلگر ارشد دفاعی امریکا معتقد 
است: »اتهامات وارد شده از سوی دولت 
کانادا به هند و اذعان به درگیر بودن 
دولت نارندرا مودی در قتل رهبر گروه 
جدایی‌طلب سیک در بریتیش کلمبیا، 
می‌تواند محکی مهم و قابل توجه برای 
بررسی روند تقویت روابط میان هند و 
کانادا باشد.« به نوشته لایومینت، ویوک 
دهجیا، استاد ارشد اقتصادی دانشگاه 
چارلتون اتاوا نیز گفت: »اتهامات 
ناخوشایندی از سوی کانادا به هند وارد 
شده است؛ اتهاماتی که هنوز اثبات 
نشده‌اند. در حال حاضر روند روابط 
دوجانبه تنش آفرین هند و کانادا در 
مسیر نزولی قرار گرفته اما بهترین کار 
این است که جامعه هندی- کانادایی 
پیش از هر اقدامی منتظر مشخص 

شدن حقایق بمانند.«

تظاهرات علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی به فراتر از سرزمین های اشغالی کشیده شد 

تحقیر نتانیاهو از تل آویو تا نیویورک 
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اتاوا و دهلی‌نو دیپلمات‌های یکدیگر را اخراج کردند

اتهام پر سر و صدای کانادا به هند

برای کاهش اختیارات دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی، تظاهراتی را علیه نخست‌وزیر 
سازماندهی خواهند کرد و در همین راستا 
در مقر سازمان ملل شعارهایی علیه او 

منتشر کرده‌اند.
فعالان مخالف نتانیاهو با اشعه لیزر 
نوشتند: »نخست‌وزیر جنایتکار آقای 
نتانیاهو را باور نکنید و از دموکراسی 
)ادعایی( اسرائیل محافظت کنید.« 
سازمان‌دهندگان تظاهرات در نیویورک 
همچنین اعلام کردند که این اقدام یک 
گام مقدماتی تدارک دیده شده برای نتانیاهو 
در صورت انجام سفر به این شهر است.

اما‌ آش زمانی شورتر شد که در جریان دیدار 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و ایان 
ماسک در ایالت کالیفرنیا درباره استفاده از 
فرصت‌های هوش مصنوعی و یهودستیزی، 
صدها صهیونیست‌ با حمل پرچم‌های 
رژیم صهیونیستی تظاهراتی را در مخالفت 
با قانون اصلاحات قضایی این رژیم برگزار 
کردند. لذا آنگونه که شواهد نشان می‌دهد 
گویا سفر نتانیاهو به امریکا که هشت روز به 
طول خواهد انجامید به هشت روز بحران و 

تحقیر او بدل شود. 

 وقتی بی‌بی نفت روی آتش می‌ریزد
در میانه اعتراضات مخالفان اصلاحات 
قضایی، نتانیاهو هم با برخی موضعگیری‌ها 
عماً به آتش بحران دامن زد و باعث 
شد که مخالفانش به شکل جدی‌تری 
اعتراضات علیه او را در خاک امریکا ادامه 
دهند. در همین باره به نوشته روزنامه 
معاریو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
پیش از پرواز به سوی نیویورک درباره برنامه 
مخالفان خود برای برگزاری راهپیمایی در 
امریکا، در یک ادعای واهی و پوچ، آنها را به 
همدستی با تشکیلات خودگردان فلسطین 

و ایران متهم کرد.
نتانیاهو، سازماندهی تظاهرات در داخل و 
خارج از اراضی اشغالی را با هدف تخریب 
آبروی اسرائیل دانست. وی این را هم گفت 
که تظاهرات کنندگان »همه مرزها را زیر پا 
می‌گذارند. آنها ما را به مرحله‌ای رسانده‌اند 
که بستن جاده‌ها عادی شده است.« او 
همچنین گفت: »تظاهرات سازماندهی 
شده و تأمین مالی شده است، هرکسی 
این اعتراضات را سازماندهی می‌کند، مبالغ 

هنگفتی در اختیار دارد.«
گلعاد آردان، سفیر رژیم صهیونیستی در 
سازمان ملل متحد نیز به تظاهرات کنندگان 
حمله کرد و از اینکه ساکنان اراضی اشغالی 
مقابل سازمان ملل تظاهرات خواهند کرد 

در حالی که آنها می‌توانند »آزادانه در هر 
نقطه از اراضی اشغالی تظاهرات کنند«، ابراز 
تأسف کرد و آن را آسیبی به دیپلماسی رژیم 

صهیونیستی دانست. 

 واکنش ها
اما گفته‌های نتانیاهو هم بدون پاسخ 
رژیم  اپوزیسیون  و  نماند  واکنش  و 
صهیونیستی به اظهارات واهی نخست‌وزیر 
این رژیم که در آن مخالفان را به همدستی 
با تشکیلات خودگردان فلسطین و ایران 
متهم کرده بود، واکنش نشان داد. ایسنا 
به نقل از سایت عرب ۴۸گزارش داد که بنی 
گانتس، رئیس حزب مخالف »اردوگاه ملی« 
رژیم صهیونیستی در واکنش به اظهارات 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم 
گفت: »معترضان افرادی ملی‌گرا هستند. 
هزاران سخنرانی حماسی در سازمان ملل 
ضرر هولناکی را که نتانیاهو به جامعه 

اسرائیل زده جبران نخواهد کرد.«
رژیم  اپوزیسیون  رهبر  لاپید،  یائیر 
صهیونیستی نیز گفت: »هیچ فردی 
بیشتر از نتانیاهو چهره ما را در جهان در 
ماه‌های اخیر خراب نکرده است. هیچ 
چیزی بیشتر از کودتای کابینه نتانیاهو به 
نفع ایرانی‌ها نیست. اتهامات وی علیه 
معترضان دلیل دیگری بر مشکل خطرناکی 
است که در حکمرانی وی و برداشتش از 

واقعیت وجود دارد.« 

وقتی داد نهادهای امنیتی درآمد
سفر نتانیاهو به امریکا و حضورش در 
مجمع عمومی سازمان ملل تنها یک 
بحران تک بعدی نیست. در سمت 
دیگر این بحران، منابع خبری عبری از 
عصبانیت و خشم مقامات نهاد امنیتی رژیم 
صهیونیستی از نخست‌وزیر این رژیم به 
دلیل ناهماهنگی با آنها بابت گفت‌وگوهای 
احتمالی‌اش با رئیس جمهوری امریکا 
درباره پرونده هسته‌ای عربستان سعودی 
پرده برداشته‌اند. در همین راستا »نیر 
دووری«، خبرنگار امور نظامی شبکه ۱۲ 
رژیم صهیونیستی گفت: »نهاد امنیتی نه 
تنها از این موضوع ناراحت است، بلکه از 
تصمیم نتانیاهو برای عدم برگزاری یک 
بررسی جامع و فراگیر با همه طرف‌ها، 
یعنی شاباک، ارتش، موساد و کمیته انرژی 
اتمی، انتقاد کرده است. نتانیاهو باید با 
همه مقامات ارشد نظامی و امنیتی دیدار 
کرده و همه احتمالات و پیامدها را بررسی 
می‌کرد تا با موضع رسمی اسرائیل به دیدار 

بایدن می‌رفت.«

جهان4
چهارشنبه  29 شهریور ۱۴۰2  شماره 8283

AP


